ВНИМАНИЕ.

В целях реализации положений «Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2015 годы», утвержденной Указом Президента РФ от 01.06.2012 № 761,
в Пермском крае  будет проведена общероссийская акция
«Полиция на страже детства».
[bookmark: _GoBack]В  рамках данной акции
16 мая 2015 года
с 10:00 до 16:00
в Главном управлении  МВД РФ по Пермскому краю
будет организована работа детского телефона доверия по номеру: 8(342)246 - 87- 87
 (номер телефона будет доступен для звонков только в период действия акции).  Звонки будут принимать сотрудники подразделений по делам несовершеннолетних, специалисты правового отдела и психологи ГУ МВД РФ по ПК, а также специалисты краевых учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Просим Вас организовать работу по информированию жителей Вашего сельского поселения, в том числе и несовершеннолетних, о работе детского телефона доверия в рамках общероссийской акции.

Начальник отдела
по обеспечению деятельности
КДНиЗП, зам. председателя КДНиЗП                                               Л.Л. Рожнева